ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю
Ярославской областной Думы

Советская ПЛ., Д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
. e-mai1: gиЬеrn@уапеgiоп.rи

М.В. Боровицкому

На х!! ОТ _

о законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

М.Я. Евраев

Губернатора области по указанному
образования Ярославской области

сПриложение: на 3 л. в 1 экз.

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс
Ярославской области».

Официальным представителем
законопроекту назначен министр
ЛободаИ.В.

~----------------

."'.' ~.

[_" -------------.;.,-

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

м.я. Евраев

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ярославской области
«Социальный кодекс Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2024 года

Статья 1
Внести в Закон Ярославской области от 19.12.2008 N2 65-з «Социаль-

ный кодекс Ярославской области» (Губернские вести, 2008, 20 декабря,
N2 116; Документ-Регион, 2013, 25 декабря, N2104; 2014, 26 декабря,
N2 111-а; 2015, 1 декабря, N2 99; 2018, 26 декабря, N2 112; 2020, 21 августа,
N2 69; 2021, 26 февраля, N2 16; 2022, 23 декабря, N2 106; 2023, 7 июля, N2 51)
следующие изменения:

1) часть 8 статьи 63 дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок индексации стоимости предоставления бесплатного горячего

питания на одного обучающегося.в день устанавливается Правительством
Ярославской области.»;

2) часть 7 статьи 6з2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок индексации стоимости набора продуктов питания на одного

учащегося в день устанавливается Правительством Ярославской области.»;
3) часть 7 статьи 742 дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок индексации размера компенсации стоимости набора продук-

тов питания на одного учащегося в день устанавливается Правительством
Ярославской области.».

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2024 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области

«Социальный кодекс Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений
в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области»
(далее - проект закона) разработан в целях совершенствования отдельных
положений социального законодательства Ярославской области.

В соответствии со статьями 63, 632 и 742 Закона Ярославской области
от 19.12.2008 N265-з «Социальный кодекс Ярославской области»
Правительством Ярославской области устанавливается стоимость
предоставления бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день
в образовательных организациях Ярославской области, стоимость набора
продуктов питания и размер компенсации стоимости набора продуктов
питания на одного учащегося в день.

Проектом закона предлагается установить, что Правительством
Ярославской области также определяется и порядок индексации стоимости
предоставления бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день
в образовательных организациях Ярославской области, стоимости набора
продуктов питания и размера компенсации стоимости набора продуктов
питания на одного учащегося в день.

Стоимость бесплатного горячего питания, стоимость набора продуктов
питания и размер компенсации стоимости набора продуктов питания
планируется индексировать на индекс потребительских цен по
благоприятному варианту, определяемый Правительством Ярославской
области.

Принятие проекта закона не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия иных
законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004